



Grønne Spirer



Borgmester Karsten Längerich
Allerød Kommune
Bjarkesvej 2
3450 Allerød

2. januar 2018

ref.: jsc

Grønt Flag til Allerød Kommune

Kære Karsten Längerich

En institution i Allerød Kommune har endnu en gang gjort sig fortjent til Friluftsrådets Grønne Spirerflag. Det er Skovbørnehaven Krudthus, der modtager Det Grønne Spirerflag for deres store arbejde med naturen i hverdagen.

Tillykke!

Skovbørnehaven Krudthus fejrer tildelingen i fællesskab med børnene og forældrene.

Skovbørnehaven Krudthus har et fokus på natur og miljø integreret i deres hverdag. De gør en dyd ud af at benytte sig af genbrug, hvilket de bl.a. gør ved at bruge gamle gryder i sandkassen frem for plasticspande og ved at bruge skrottræ i deres træværksted. De har også en kompostbeholder, affaldssortering og et fokus på at minimere vand- og strømforbruget. Sammen med børnene har de kørt to større projekter gennem året, der handlede om nordisk mytologi og science og vand. Under projektet med nordisk mytologi blev træværkstedet brugt flittigt, hvilket resulterede i Thors-hamre, jætter, guder, vikingskibe og en efterligning af regnbuen Bifrost. De blev også til en jættested med mad over bål og en nordisk fastelavnsfest med de voksne klædt ud som guder og jætter. Derudover lavede de deres egen skov-biograf, hvor de så Valhalla på storskærm. Billetterne havde børnene lavet i træværkstedet. Vandprojektet indeholdt flyde/synke forsøg, hvor børnene skulle finde forskellige ting og gætte på, om de kunne flyde, eller om de sank. De undersøgte også sne og is, smagte på saltvand og ferskvand og undrede sig over, hvordan vanddråber kunne hænge fast uden at falde ned, hvilket gav anledning til flere forsøg med overfladespænding. Dyrene i søen er også blevet undersøgt, og det er tydeligt at se, at personalet hele vejen igennem har været rigtig gode til at inddrage alle børnene i aktiviteterne, uanset alder og forudsætninger. Det er samtidig lykkedes Skovbørnehaven Krudthus at inddrage flere af læreplanstemaerne i arbejdet med naturen. Vi er på den baggrund meget glade for at kunne tildele Skovbørnehaven Krudthus Det Grønne Spirerflag.

Grønne Spirer er Friluftsrådets landsdækkende grønne mærkningsordning for børneinstitutioner. Med Grønne Spirer ønsker vi at støtte det sunde børneliv, hvor naturen bruges aktivt. Undersøgelser viser, at børn, der opholder sig meget i naturen, er mere raske og udvikler koncentrationsevne, samarbejdsvilje og opfindsomhed. Vi i Friluftsrådet er stolte af at markere landets grønne institutioner med et Grønt Flag. Indtil videre har over 380 institutioner modtaget flaget.

Du kan læse mere om Grønne Spirer på www.gronnespirer.dk

Med venlig hilsen

Jacob Skov Cowland
Projektmedarbejder - Grønne Spirer

Friluftsrådet
www.friluftsradet.dk

Grønne Spirer
Scandiagade 13 · DK-2450 København SV
Tel +45 33 79 00 79 (10-15/10-14) · Fax +45 33 79 01 79
gronnespirer@friluftsradet.dk · www.gronnespirer.dk